
西 村

今月の担当者

２０２２年 (令和 ４年)  １月 １日 発行

柏崎刈羽原子力企業協議会 広報部会

〒945-0016 新潟県柏崎市青山町３番地１

TEL （0257）45-3852 FAX （0257）45-2002

【ＵＲＬ】 http://www.kk-kyougikai.com

地 域 情 報

阿 路 川

新年のご挨拶
研 修 予 定

２月２日（水）･３日（木）

２月１６日（水）
企業協議会 Ｃ研修室

反復研修

日 程 場 所

職長教育（２日間） １月１２日（水）･１３日（木）
企業協議会 Ｃ研修室

作業班長研修 反復研修

項 目

作業班長研修
新規研修（２日間）

柏崎刈羽原子力企業協議会

会長 大井 正

（東京パワーテクノロジー㈱）

１月１９日（水）

※新型コロナウイルスの感染拡大状況により中止や延期をする場合があります。
最新の研修情報は企業協議会ＨＰまたは、掲示板あおやま等でご確認ください。

第３０７号

新年あけましておめでとうございます。

皆様におかれましては、新年を清々しくお迎えのこととお慶び申し上げます。

昨年は、柏崎刈羽原子力企業協議会の運営に多くのお力添えを頂き、誠にありがとう

ございました。今年もより一層のご支援を賜りますよう、心よりお願い申し上げます。

昨年は、コロナ禍により企業協議会の全ての行事を中止せざるを得ない状況でした。

楽しみにしておりましたので大変残念でありました。近頃は皆様のご協力により、コロ

ナ禍の影響も少し落ち着いてきています。しかしながら、今年２月頃に第６波が予想さ

れていますので、引き続き気を引き締めていきたいと思っております。

また、今年はインフルエンザも再び流行の兆しとの情報もあります。対策として予防

接種が肝要であるとのことですので、所員には予防接種を促しています。今年はそうい

った慎重な対策により、協議会行事が実施出来ることを心より祈っています。

今年は、柏崎刈羽原子力発電所の安全対策工事を計画通りに施工し、７号機及び６号

機再稼働に向けて、発電所で働く皆様とコミュニケーション良く一体感を持って取り組

んでいきたいと思っています。再度、原子力の火をともすには、地域の皆様のご理解・

ご協力をいただく必要があります。それには安全第一・更なる品質向上が不可欠であり

ます。皆様とともに安心・安全な発電所を構築していきましょう。

発電所長方針にも、「仲間を守る」「自分の身は自分で守る」が挙げられています。

人身災害を無くすことは、我々の最大の使命であります。そのためには最前線で働く作

業員の皆様が働きやすい風通しの良い職場環境を目指して参りましょう。

最後に、各企業会員各位の皆様におかれましては、幸多い年になることをお祈りしな

がら、新年の挨拶に代えさせていただきます。

毎年１１月頃から３月頃まで、最大で４００羽を超える白鳥が飛来し、冬の訪れを告げます。

駐車場やトイレも整備され、遊歩道を散策しながら静かに野鳥を観察できます。

白鳥以外のさまざまな野鳥も飛来します。

日中、ほとんどの白鳥は池から飛び立ち、エサを探しに行きます。観察したい場合は朝７時

までの早朝、あるいは夕方４時以降に行かれることをお勧めします。

長峰大池では、野鳥にいつでも自由にエサを与えることができ、目の前でエサを食べてい

る様子を見ることができます。毎年エサが不足するため西山町事務所では、白鳥のエサとな

るコメを１月末まで受け付けています。 ※白鳥はパンのみみも食べますがコメを好んで食べ

ます。

【場 所】 柏崎市西山町長峰大池

【問合せ】 市民生活部西山町事務所

〒949-4123 新潟県柏崎市西山町池浦117番地2

TEL（0257）47-4001 FAX（0257）47-2919

つがいの白鳥エサを食べている様子群がる様子

長峰大池の白鳥


